
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 36 del 28.07.2022 
pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 28 LUGLIO 2022 
AZIONI DI INFORMAZIONE ATTRAVERSO MEZZI DI COMUNICAZIONE NONCHÉ SPECIFICHE AZIONI 

INFORMATIVE CON RIFERIMENTO AL GAP- CIG ZA13752A45 
Il Direttore Generale 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
- lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "ASP FROSINONE"; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. G12395 del 12/10/2021 della Regione Lazio, pubblicata in data 
14/10/2021 sul BUR n. 97/2021 con cui sono stati approvati in adempimento della Legge regionale 
5 agosto 2013, n. 5 "Disposizioni per la prevenzione e il trattamento del gioco d’azzardo patologico 
(GAP)". Approvazione della Manifestazione di interesse per l’individuazione di Aziende pubbliche 
di Servizi alla Persona (ASP) insistenti sul territorio della Regione Lazio per la realizzazione di 
interventi per il contrasto al gioco d’azzardo patologico"; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2 del 18/01/2022 con cui è stato approvato l’Avviso di 
istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-
progettazione per la realizzazione di interventi innovativi per il contrasto al gioco d’azzardo 
patologico. Azione di sistema realizzata dall’Asp Frosinone nell’ambito del piano biennale 
regionale della Regione Lazio sul gioco d’azzardo patologico approvato con D.G.R. n. 551 del 
05/08/2021 da realizzarsi nell’ambito del territorio della provincia di Frosinone; 

TENUTO CONTO che l’ASP Frosinone deve avviare azioni di informazione attraverso mezzi di 
comunicazione nonché specifiche azioni informative; 

VISTO il preventivo della Alessioporcu.it - Testata giornalistica per l’importo complessivo di € 
2.500,0 oltre Iva; 

VALUTATO che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come sancito anche 
dall’Autorità di Vigilanza dei Lavori Pubblici, con propria determinazione n. 4/2007, tale incarico 
può essere collocato tra quelli ricadenti in una attività contrattuale in affidamento diretto; 

VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017; 

VISTA la L. 136/2010 e s.m.i.; 



pagina 2 di 2 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi e che si intendono integralmente riportati: 
1. di affidare, in via diretta, l’incarico alla Alessioporcu.it - Testata giornalistica per le azioni di 

informazione attraverso mezzi di comunicazione nonché specifiche azioni informative con 
riferimento all’Avviso di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo 
settore disponibili alla co-progettazione per la realizzazione di interventi innovativi per il 
contrasto al gioco d’azzardo patologico. Azione di sistema realizzata dall’Asp Frosinone 
nell’ambito del piano biennale regionale della Regione Lazio sul gioco d’azzardo patologico 
approvato con D.G.R. n. 551 del 05/08/2021 da realizzarsi nell’ambito del territorio della 
provincia di Frosinone; 

2. che per le attività da svolgere sarà corrisposto un importo complessivo di € 2.500,00 oltre iva; 

3. di confermare che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tale affidamento può 
essere collocato tra quelli ricadenti in una attività contrattuale in affidamento diretto; 

4. di stabilire che la società dovrà inviare formale accettazione del presente affidamento per 
accettazione incondizionata; 

5. di comunicare che il codice CIG acquisito presso 1’AVLP è ZA13752A45, che andrà riportato 
su tutta la corrispondenza, confermando, altresì, che la società assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.. 

La Determinazione assume il n. 36 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


